1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 30

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育脱贫 —— ——

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元 713.2

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 2

   9.2.投入金额 万元 70.4

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

第二届 CSR 教育奖"最佳社会贡献奖" 国家级
鼓励和标准支持中国教育发展的

优秀 CSR 项目

2016 希望工程贡献奖 国家级 中国青少年发展基金会

2016~2017 年度"红顶公益奖" 国家级 中国家电协会、中国家电网主办

九阳股份有限公司 2016 年年度报告全文

35

（3）后续精准扶贫计划

公司将持续深度参与精准扶贫计划，继续以九阳希望厨房和九阳慈善教育基金为重点扶贫，推动100

所九阳希望厨房援建工作。

2、履行其他社会责任的情况

参与由联合国开发计划署(UNDP)、百度共同发起的“百度回收站绿色服务联盟”，九阳作为第一批六

家参与品牌入驻“百度回收站绿色联盟”，由家电生产厂商、电子废物回收商、拆解厂商等企业机构组成，

探索开辟家电回收新模式。

公司在6月份联手聚划算、阿里公益，启动1000万豆浆机以旧换新消费置换补贴计划，这是中国小家电

行业第一次推出“置换方案”。消费者在线下的苏宁、国美、家乐福等门店或线上的天猫，拿着任何品牌

的豆浆机都可以换取、优惠购买九阳最新的破壁系列豆浆机。置换回来的老式豆浆机，一部分将做拆解处

理;另一部分功能未受损的豆浆机，更新后将捐赠到山区，让更多人喝上豆浆。

报告期内，公司及子公司无工业类三废排放，公司严格ISO14001:2015环境体系、OHSAS18001:2011职业

健康安全管理体系及相关法规要求，“废气、废水、废渣”生活类三废减排绩效符合国家相关标准，无相

关投诉及行政处罚。

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

九阳股份有限公司 2016 年年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,264,000 0.56%   -1,793,500 -1,793,500 2,470,500 0.32%

3、其他内资持股 4,264,000 0.56%   -1,793,500 -1,793,500 2,470,500 0.32%

 境内自然人持股 4,264,000 0.56%   -1,793,500 -1,793,500 2,470,500 0.32%

二、无限售条件股份 763,491,000 99.44%   1,621,500 1,621,500 765,112,500 99.68%

1、人民币普通股 763,491,000 99.44%   1,621,500 1,621,500 765,112,500 99.68%

三、股份总数 767,755,000 100.00%   -172,000 -172,000 767,583,000 100.00%

股份变动的原因

1、2016年3月，公司第三届董事会第九次会议审议通过了《关于回购注销已离职激励对象所持已获授

但尚未解锁的限制性股票的议案》，决定回购注销张天等6名已离职激励对象所持有的尚未解锁的限制性

股票共计172,000股，公司股份总数由767,755,000股调整为767,583,000股。

2、2016年9月，公司第三届董事会第十九次会议审议通过了《关于公司2014年限制性股票激励计划第

二个解锁期可解锁的议案》，同意101名符合条件的激励对象在第二个解锁期解锁，解锁的限制性股票数量

为1,951,500股，因公司董事、高级管理人员（杨宁宁、姜广勇、韩润、裘剑调）2015年最后一个交易日所

持公司股份总数的25%为本年度实际可上市流通股份，剩余75%股份将继续锁定（即825,000股），公司有限

售条件股份由4,264,000股调整为2,470,500股。

股份变动的批准情况

1、2016年3月，公司第三届董事会第九次会议审议通过了《关于回购注销已离职激励对象所持已获授

但尚未解锁的限制性股票的议案》。

2、2016年9月，公司第三届董事会第十九次会议审议通过了《关于公司2014年限制性股票激励计划第

二个解锁期可解锁的议案》。

股份变动的过户情况

九阳股份有限公司 2016 年年度报告全文

37

□ 适用 √ 不适用